
 
 

 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma, 31.05.2022 

Prot. 1506/TP   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 

dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 

o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) “Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante 

"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici''; 

VISTO il decreto-legge del 30 dicembre 2018, n.145 art.1 comma 130; 

VISTO il decreto-legge del 18 aprile 2019, n.32; 

VISTO il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato il 

26.03.2021; 

PRESO ATTO che, SI.CAMERA, nell’ambito di un programma di azioni per la 

qualificazione dei prodotti della acquacoltura e della pesca sostenibile, assicura un 

supporto tecnico specialistico con particolare riferimento alle alla progettazione e 

attuazione di azioni di  promozione e comunicazione – CUP J89D16000590006; 

CONSIDERATO che all’interno dell’iniziativa sopra richiamata SI.CAMERA intende  

realizzare dei video animati  sulla pesca e l’acquacoltura, come contenuti per il portale 

www.hellofish.it e per i canali di social network legati al progetto,  tramite l’utilizzo di 

idonei strumenti, così come richiesto nella scheda fabbisogno n. 80.2022; 

VALUTATO il gradimento relativo all’utilizzo della piattaforma “VYOND”, strumento 

rapido ed efficace che prevede funzionalità avanzate per la gestione e produzione di video 

tematici; 

CONSIDERATO che la società GOANIMATE INC. è proprietaria della piattaforma “VYOND”;    

RITENUTO OPPORTUNO prevedere per la realizzazione dell’azione di comunicazione 

sopra richiamata - sia in considerazione delle finalità progettuali che delle 

caratteristiche tecniche della piattaforma “VYOND” - il coinvolgimento dell’operatore 

economico GoAnimate Inc.  

VERIFICATA preliminarmente la disponibilità di budget in coerenza con quanto indicato 

nella scheda fabbisogno sopra richiamata; 

DETERMINA 

❖ di provvedere al rinnovo della licenza “professional” della piattaforma VYOND, per 

la durata di n.12 mesi per un importo complessivo di Usd.999  

(novecentonovantanove/00) più IVA se dovuta.   

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/


 
 

 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

❖ di nominare il dott. Enzo SANTURRO quale Responsabile operativo dell’esecuzione 

contrattuale; 

❖ di procedere all’acquisto tramite utilizzo di carta di credito aziendale VISA n. 

xxxx.xxxx.xxxx.4955, per l’importo complessivo sopra esposto;  

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto   previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

       

Il Direttore Generale 

F.to Tiziana POMPEI 

 

Esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità amministrativa  

Il Direttore Operativo 

F.to Francesco ANTONELLI 

 

 


